МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ  РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ГКОУ «Мазадинская средняя общеобразовательная школа Тляратинского района
Республика Дагестан Бабаюртовский  район п/о Люксембург .с Мазада  8 (964) 409-64-71.
                                                                 ПРИКАЗ
1 февраля 2017г.                                                                   №
[bookmark: _GoBack]
«О создании службы школьной медиации»
 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 29 октября 2015 г.  №3374 «О создании школьных служб примирения (медиации)» и комплексной программой «Восстановительное правосудие в Республике Дагестан: синтез традиций и инноваций», Положения о школьной службе медиации, утвержденного приказом директора школы №  от 01.02.2017г.,  в целях реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2016-2017 годы и разрешения конфликтных ситуаций между участниками образовательного процесса
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.                Создать службу школьной медиации в составе:
Куратор – Магомеднабиев Б. Ш
Медиаторы : Абдулмаджидов М. А, Муртазалиева А. М, Магомедова М. Г , магомеднабиева Т. Ш, Махарамова А
Родители (законные представители) – Махарамов А
2.                Возложить ответственность за организацию деятельности школьной службы медиации на куратора, Магомеднабиева Б. Ш
3.                Службе школьной медиации разработать и утвердить договор примирения, план работы службы школьной медиации, журнал регистрации конфликтных ситуаций, регистрационные карты до 03.02.2017г.
4.                Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора УВР Муртазалиеву А. М.

Директор                                               Т. Ш. Магомеднабиев